2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2023

	№
	2210-п

	Об утверждении годовых нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения и стоимости его доставки на 2024 год, для муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.6 постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», пунктом 2.13 постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, администрация Сланцевского муниципального района                           п о с т а н о в л я е т:

1. Установить годовые нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения и стоимости его доставки на 2024 год согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Сланцевского муниципального района:

2.1.  от 27.10.2023 № 1905-п «Об установлении годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов отдельным категориям граждан, в том числе участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 2023 году».
2.2. от 10.11.2023 № 2000-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 27.10.2023 № 1905-п».

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Опубликовать  настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 04.12.2023 № 2210-п

(приложение)
1. Годовые нормативы обеспечения дровами на нужды отопления жилого помещения на 2024 год на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб. м (предельный) на одного человека;

для семей, состоящих из двух человек (граждан, проживающих вдвоем), - 5,25 куб. м (предельный) в расчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек (граждан, проживающих совместно с двумя и более лицами), - 4,50 куб. м (предельный) в расчете на одного человека;

2. Цена на доставку 1 кубического метра дров, используемая для расчета денежной компенсации на приобретение печного топлива – 287 рублей.